q 4 ppo. Til. — Lugd. P. P. Cuj. 2 — Ri. P. P. fuerunt teste Go. qui hæc sigla interpretarentur Viros clarissimos Praesides Provinciarum.

senatum decurio non adspiret; manentibus adhuc his qui eandem dignitatem consecuti sunt. § 1. Filios sane militarium juxta prius præceptum b aut patris militiam assequi volumus aut, si detrectaverint militare, et triginta quinque c annos impleverint, curis mancipari. Dat. VII. d Kal. Dec. Constantino A. VIII. et Constantio IV. e Coss. (329.)

Imp. Constantinus A. ad Bassum g. U. Praesides non per assessores. sed per se subscribant libellis. Quod si quis adessori subscriptionem inconsultis nobis permiserit : mox adessor, qui subscripsit, exilio puniatur : Praesidis vero nomen ad nos referri jubemus, ut in eum severius vindicetur. Dat. XV. kal. Sept. Constantino A. VI, et Constantino C. Coss. 329. B (Ex Cod. Just.)

Imp. Constantinus A. ad Januarium. Mancipia diversis artibus prædita, quæ ad rempublicam pertinent, in iisdem civitatibus placet permanere : ita ut si quis tale mancipium sollicitaverit, vel avocandum crediderit, cum servo altero (sollicitatum) restituat duodecim solidorum summa inferendo reipublicæ illius civitatis, cujus mancipium abduxerit. Libertis quoque artificibus, si sollicitati fuerint, cum eadem forma civitati reddendis : ita ut pro fugitivo servo, si sollicitudini defensoris non fuerit requisitus et revocatus, idem defensor duo vicaria mancipia exigatur : nec beneficio principali, nec venditione in ejus persona (jam) de cætero valituris. Dat. XXI. Kal. Martii. Constantino A. 5 et Licinio Coss. (Ex Cod. Just.)

Anno Domini 330.

Gallicano et Symmacho Coss.

DE EPISCOPIIS.

Constantinus A Valentino Consulari Numidiæ. Lectores divinatorum apicum et hypodiaconi f cæterique clerici, qui per injuriam hæreticorum ad curiam devocati sunt, absolvantur, et de cætero, ad similitudinem g Orientis, minime ad curias devocentur, sed immunitato plenissima potiantur. Dat. Non. Feb. Serdica h, Gallicano et Symmacho Coss. (330.)

FINIUM REGUNDORUM i.

Imp. Constantinus A. ad Tertullianum l V. P. k,

a Go. ann. : e Tamen.)

b Go. ann. : e Tres ante hanc Constantini M. leges super hac re occurrunt : Omnium prima data An. 319, lex 1. supr. de fl. mil. Apparit. (VII, 22). Secunda, l. 2. eod. tit. Tertia, A. 227. lex 15. supr. hoc. tit.)

c 4 XXXV. Go. in notis et in comm. h. c. probabiliter em, viginti quinque ex c. 2 cit.

d Go. in Chironol. : e all. XII.)

e Vid. pag. prec., col. 2, not. a.

f 4 ypodiaconi. Mox 4, Til. — Ri. dicetero.